
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  182 del Reg. 

Data 19.11.2007 

 
OGGETTO:

 

L.R. 29.05.2007 n° 2 art. 27 comma 2 lett. F 
programma straordinario di interventi di edilizia 
scolastica per la costruzione, riadattamento e messa a 
norma di edifici per la scuola pubblica per l’infanzia. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Diciannove del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso: 
 
1 – che con deliberazione del G.C. n° 180 del 19.11.2007 esecutiva a termini di legge è stato approvato il Piano 

degli interventi di edilizia scolastica per le scuole dell’infanzia per i quali è richiesto il finanziamento ai sensi 
della L.R. 2/2007 art. 27 comma 2 lett. f con indicazione del loro grado di priorità, finalizzati esclusivamente 
alla costruzione riadattamento e messa a norma di edifici per la scuola pubblica per l’infanzia, con priorità di 
finanziamento agli interventi che prevedano il riuso del patrimonio comunale inutilizzato;  

 
2 – che con deliberazione del G.C. n° 181 del 19.11.2007 esecutiva a termini di legge è stato approvato il progetto 

preliminare di ampliamento e di adeguamento normativo della scuola materna di via Genova;  
  
3 – che i costi dichiarati per la realizzazione dell’intervento proposto sono congrui e calcolati nel rispetto del 

vigente prezziario regionale delle OO.PP.;  
 
4 – che l’intervento proposto rientra tra le tipologie contemplate dall’art. 12 comma 6, della Legge n° 23/1996; 
 
5 – che l’intervento proposto non fruisce già di finanziamenti disposti a carico di altre leggi; 
 
6 – che nell’ambito dell’Ente beneficiario del finanziamento non esistono alternative d’utilizzo più razionale degli 

edifici scolastici esistenti; 
 
7 – che per l’immobile oggetto dell’intervento stesso non si prevede la sottrazione all’uso scolastico nel medio e 

lungo termine; 
 
8 - che gli interventi proposti riguardano unicamente edifici di proprietà dell’Ente richiedente; 
 
9 - di concorrere con propri fondi nella percentuale del 10 % del finanziamento richiesto attingendo per €53.000,00 

dal cap. 20400 del bilancio 2008; 
 
 
 



 

PROPONE 
 

- Di approvare la richiesta di finanziamento dei lavori di ampliamento e di adeguamento normativo scuola 
materna di Via Genova  per un importo complessivo di € 530.000,00; 

- Di dare atto che con deliberazione del G.C. n° 180 del 19.11.2007 esecutiva a termini di legge è stato 
approvato il Piano degli interventi di edilizia scolastica per le scuole dell’infanzia per i quali è richiesto il 
finanziamento ai sensi della L.R. 2/2007 art. 27 comma 2 lett. f con indicazione del loro grado di priorità, 
finalizzati esclusivamente alla costruzione riadattamento e messa a norma di edifici per la scuola pubblica 
per l’infanzia, con priorità di finanziamento agli interventi che prevedano il riuso del patrimonio comunale 
inutilizzato; 

- Di dare atto che con deliberazione del G.C. n° 181  del 19.11.2007 esecutiva a termini di legge è stato 
approvato il progetto preliminare di ampliamento e di adeguamento normativo della scuola materna di via 
Genova; 

- Di dare atto che i costi dichiarati per la realizzazione dell’intervento proposto sono congrui e calcolati nel 
rispetto del vigente prezziario regionale delle OO.PP; 

- Di dare atto che l’intervento proposto rientra tra le tipologie contemplate dall’art. 12 comma 6, della Legge 
n° 23/1996; 

       -     Di dare atto che l’intervento proposto non fruisce già di finanziamenti disposti a carico di altre leggi; 
- Di dare atto che nell’ambito dell’Ente beneficiario del finanziamento non esistono alternative d’utilizzo più 

razionale degli edifici scolastici esistenti; 
- Di dare atto che per l’immobile oggetto dell’intervento stesso non si prevede la sottrazione all’uso 

scolastico nel medio e lungo termine; 
- Di dare atto che gli interventi proposti riguardano unicamente edifici di proprietà dell’Ente;  
- Di dare atto di concorrere con propri fondi nella percentuale del 10 % del finanziamento richiesto 

attingendo per € 53.000,00 dal cap. 20400 del bilancio 2008. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 20.11.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 20.11.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


